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Hledá se podnikatel roku 2014 
Už popatnácté se hledá v celé republice podnikatelský vzor, který může být inspira-

cí pro ostatní. V Olomouckém kraji převzal záštitu nad soutěží EY Podnikatel roku 
hejtman Jiří Rozbořil.

Do soutěže může být nominován ak-
tivní podnikatel, jehož společnost 
existuje více než dva roky a má alespoň 
osm zaměstnanců. Uzávěrka přihlášek 
je 31. října. Jméno držitele titulu EY 
Podnikatel roku 2014 Olomouckého 
kraje porotci oznámí v únoru příštího 
roku. Výsledky národního fi nále bu-
dou vyhlášeny 3. března 2015 a  vítěz 
z  České republiky se zúčastní i  celo-
světového fi nále v Monte Carlu. 
Celosvětová soutěž hledá zajímavé 
podnikatelské vzory. Řada vítězů mi-
nulých ročníků si prošla i  těžkými 
časy, ať už v devadesátých letech, nebo 
nedávno v období ekonomických rece-

sí. „Klíčem k jejich úspěchu byla vždy 
odvaha, píle a pokora. Jsem si jistá, že 
v  Česku je spousta dalších skvělých 
podnikatelů, kteří mají smělé plány, 
umí je uvést v život, prosadit se v silné 
konkurenci, motivovat lidi kolem sebe 
a dát jim práci. Mnozí z nich už to dáv-
no dokázali, jen o nich veřejnost ještě 
neví. Chtěla bych je vyzvat, aby se do 
soutěže přihlásili,“ zve k účasti v  sou-
těži Magdalena Souček, vedoucí part-
nerka EY v České republice a ve střed-
ní a jihovýchodní Evropě. „Jsem velmi 
rád, že mohu opětovně podpořit sou-
těž EY Podnikatel roku Olomoucké-
ho kraje. Vnímám ji jako jedinečnou 
příležitost fi rem prezentovat výsledky 
své práce, ale také jako pozitivní in-
spiraci a  motivaci ostatním. Oceňuji, 
že při hodnocení je kladen velký dů-
raz nejen na ekonomické výsledky fi r-
my, ale také na osobnostní a  morální 
vlastnosti samotného podnikatele. Vý-
sledky soutěže dlouhodobě ukazují, že 
v našem kraji máme úspěšné podniky, 
které umí zajistit obyvatelům našeho 
regionu tolik potřebná pracovní místa. 
Věřím proto, že i letos bude o titul EY 
Podnikatele roku Olomouckého kraje 
usilovat co největší množství zájem-
ců,“ říká Jiří Rozbořil, hejtman Olo-
mouckého kraje. Nominační formulář, 
pravidla a  harmonogram soutěže na-
jdete na www.podnikatelroku.cz. » red
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aktuality

Vážení občané,

dva měsíce letních prázdnin a  dovolených je za 
námi a já věřím, že jste čas dlouhých dnů i veče-
rů prožili podle svých představ. Ať už jste své síly 
zaměřili třeba na cestování, poznávání nových 
prostředí, lidí nebo chutí, tak mě dvojnásob těší, 
pokud se cílem vašeho výletu stal náš region.

Většina z nás je od září opět v plném pracovním 
nasazení. Na olomouckém hejtmanství nyní 
řešíme přípravu rozpočtu na rok 2015. Zcela 
zodpovědně mohu prohlásit, že půjdeme cestou 
dobrého hospodáře a že veřejné peníze investu-
jeme především tam, kde je potřeba. Prioritou 
pro vedení kraje zůstanou čtyři důležité pilíře, 
kterými jsou doprava, školství, zdravotnictví 
a sociální oblast.

Kromě rozpočtu na příští rok velmi pečlivě při-
pravujeme i takzvanou centralizaci nákupů. A to 
nejen v  rámci úřadu, ale i  pro všechny příspěv-
kové organizace zřizované krajem. Konkrétně 
se jedná o  střední školy, zdravotnická zařízení 
a zařízení v sociální oblasti, jako jsou domovy pro 
seniory. Díky tomuto systému ušetříme až něko-
lik milionů korun ročně. Dobrým signálem, že se 
nastavený systém pozitivně projeví na celkovém 
hospodaření kraje, je například i současný nákup 
energií na komoditní burze. Olomoucký kraj díky 
tomuto kroku v  příštím roce výrazně ušetří na 
elektřině. Konkrétně půjde o úsporu téměř 5 mi-
lionů korun.

Jsem rád, že se nám daří hledat možnosti, jak 
dobře a hospodárně nakládat s penězi daňových 
poplatníků, tedy i vás. 

Věřím, že přestože peníze hrají v  běžném životě 
důležitou roli, nezapomeneme ani na ostatní 
nezanedbatelné věci, které nás obklopují. Děkuji 
za zpětnou vazbu a nové impulsy, které získávám 
při setkání s vámi.

Ing. Jiří Rozbořil
hejtman Olomouckého kraje

 Podnikatel roku 2013 Olomouckého kraje Cyril Svozil, maji-
tel FENIX Trading s.r.o. | Foto: archiv

Olomoucký kraj ušetří na dodávkách elektřiny
Téměř 5 milionů korun ušetří v příš-
tím roce Olomoucký kraj za dodávky 
elektrické energie. Snížit cenu za do-
dávky se podařilo díky odběru elek-
třiny od jednoho z největších alterna-
tivních dodavatelů energií, společnosti 
Centropol Energy. Dodávky celkově za 
zhruba 22 milionů korun získal Olo-

moucký kraj na Českomoravské ko-
moditní burze. Na levnější elektřinu 
a plyn se budou v Olomouckém kraji 
mimo jiné spoléhat mateřské, základ-
ní a střední školy, gymnázia, zdravot-
nická zařízení a mnoho dalších pří-
spěvkových organizací zřizovaných 
krajem. » red
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Vyfoť, napiš a vyhraj – velká letní soutěž s ROP Střední Morava

Úřad Regionální rady Střední Moravy při-
pravil pro veřejnost velkou letní foto-

grafi ckou soutěž. Vyhrát můžete pobytové 
poukazy nebo hodnotné ceny. Stačí nafotit 
krátký příběh u  jednoho z  projektů ROP 
Střední Morava a  poté vložit fotografi e 
s popisky na webové stránky projektu. 

Pokud jste se soutěže ještě nezúčastnili, 
máte možnost do konce října. Navštiv-
te v Olomouckém nebo Zlínském kraji 
místa, která byla realizována díky pod-
poře z ROP Střední Morava a vytvořte 
fotoreportáž z tohoto místa. Minimálně 
čtyři a  maximálně osm fotografi í do-
plněných popiskem pak stačí pomocí 
jednoduché aplikace vložit na webové 
stránky www.mujprojekt.eu. „Fotore-
portáž může být z  jednoho místa pro-
jektu ROP Střední Morava, ale může 
představit také více tematicky shodných 
nebo jinak návazných míst. Např. pu-
tování po olomouckých pevnůstkách 
nebo výlet po cyklostezce Bečva tvořené 

několika úseky,“ říká Michaela Linhar-
tová z  úřadu regionální rady. Průběh 
soutěže je rozdělen do dvou kol. V prv-
ním kole, které začalo 7. 7. a potrvá do 
30. 9., mohou soutěžící vkládat svo-
je fotopříběhy na webové stránky. Ve 
druhém kole, od 1. 10. do 31. 10., bude 
veřejnost hlasováním vybírat nejlepší 
soutěžní fotoreportáže z  projektu pod-
pořeného ROP Střední Morava. Další 
3 výherce vybere odborná porota.
„Celkově bude oceněno 6 soutěžních 
fotoreportáží, jejichž autoři získají 
hodnotné ceny. Ve hře jsou pobytové 
poukazy například do Relax centra 
Kolštejn v Branné, Hotelu Jana v Přero-
vě nebo do wellness hotelu Alexandria 
v Luhačovicích. Pěkné ceny čekají i na 
hlasující, z nichž bude vylosováno 15, 
kteří obdrží dárkový balíček propagač-
ních předmětů ROP Střední Morava,“ 
dodává Michaela Linhartová. Přehled 
projektů fi nancovaných z  ROP Střed-
ní Morava v Olomouckém a Zlínském 

kraji najdete na www.mujprojekt.eu, 
kde jsou i  pravidla soutěže. Na výběr 
je 622 projektů a  míst fi nancovaných 
z ROP Střední Morava. » red

Nadace Jistota pomáhá Paprsku 
Domov Paprsek Olšany, příspěvková organizace zři-
zovaná Olomouckým krajem, poskytuje pobytovou 
sociální službu zaměřenou na osoby s  mentálním 
a  kombinovaným postižením. Dne 29.  července 
2014 získala tato organizace od Nadace Komerční 
banky JISTOTA v  rámci jejího programu Podpora 
aktivit zdravotního a  sociálního charakteru částku 
154 703 Kč. Peníze Paprsek použije na koupi stropní-
ho zvedacího zařízení Maxi Sky 600. Zařízení výrazně 
usnadní práci personálu, jeho uživatelům umožní 
snadný přesun bez fyzické zátěže a výrazně zvýší je-
jich komfort a bezpečí. Nadace Komerční banky JIS-
TOTA byla založena v roce 1994. Od té doby fi nančně 
podporuje projekty zdravotně-sociálního charakteru 
a  projekty v  oblasti rozvoje občanské společnosti 
a  vzdělávání. Dále se zabývá podporou zdravotně 
postižených spoluobčanů a osob v tíživé životní situ-
aci. Za dobu své existence přispěla na podporu nej-
různějších projektů částkou přesahující 120 milionů 
korun, čímž získala postavení jedné z nejvýznamněj-
ších fi remních nadací v České republice. » red

aktuality

Šumperk má novou střední školu

Střední škola železniční, technická a  slu-
žeb – to je nový název střední školy, kte-

rá vznikla k 1. září letošního roku sloučením 
dvou původně samostatných ústavů.

Střední odborná škola a střední odborné 
učiliště na ul. Gen. Krátkého společně se 
Střední školou železniční a  stavební na 
Bulharské ulici v  Šumperku od nového 
školního roku fungují jako jeden celek. 

Rozhodnutí o spojení škol schválilo Za-
stupitelstvo Olomouckého kraje na zá-
kladě výsledků auditu. Cílem nového 
uspořádání je vznik ekonomicky silné-
ho a  efektivního subjektu. Nová škola 
má být lépe konkurenceschopná jiným 
středním školám v regionu. Pro žáky se 
nabídka oborů nemění, stále si mohou 
vybrat z  více než dvacítky oborů jak 
s výučním listem, tak s maturitou. » red
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Olomoucký kraj se zaměří na podporu technického školství

Podpora technického školství v  Olo-
mouckém kraji, to bylo jedno z nosných 

témat pracovního setkání hejtmana Jiřího 
Rozbořila s náměstkem ministra průmyslu 
a  obchodu Tomášem Novotným a  ředite-
lem CzechInvestu Ondřejem Votrubou.

Olomoucké hejtmanství dlouhodobě 
podporuje formou stipendií učňovské 
školství a  od letošního školního roku 
i  žáky technických oborů zakonče-
ných maturitní zkouškou. Velký důraz 
klade na rozvoj spolupráce mezi ško-
lami a  zaměstnavateli. Ředitelé škol 
se pravidelně účastní jednání hospo-
dářských komor a  ve své vzdělávací 
nabídce tak mohou lépe reagovat na 
požadavky trhu práce. „V případech, 
kdy ředitel školy žádá o  otevření no-
vého učebního oboru, je vždy jako 
podklad vyžadováno i  stanovisko za-
městnavatelů a  úřadu práce. Velký 
důraz klademe na to, aby se odborný 
výcvik a odborná praxe žáků uskuteč-
nila u  potenciálních zaměstnavatelů,“ 
uvedl hejtman Jiří Rozbořil. Finan-
cování technických oborů je možné 

i  prostřednictvím evropských dotací. 
Firmy, které dají příležitost studen-
tům středních odborných škol, mohou 
od Ministerstva průmyslu a  obchodu 
získat stipendia. „Ministerstvo chápe 
odborné, zvláště pak technické vzdě-
lávání jako klíčovou aktivitu pro udr-
žení a posílení konkurenceschopnosti 

naší ekonomiky,“ upřesnil náměstek 
ministra průmyslu a  obchodu Tomáš 
Novotný. Olomoucký kraj je zřizova-
telem 119 škol a  školských zařízení, 
z toho je 64 středních škol. V letošním 
školním roce kraj fi nančně podporuje 
sedm technických oborů zakončených 
maturitní zkouškou. » red

aktuality

 Ředitel CzechInvestu Ondřej Votruba, hejtman Jiří Rozbořil a náměstek ministra průmyslu a obchodu Tomáš Novotný. | Foto: KN

inzerce

AVL Moravia s.r.o.
AVL je nejv tší soukromá spole nost na sv t zabývající se vývojem
spalovacích motor . V hranickém závod vyvíjíme a vyrábíme m icí
za ízení a zkušebny pro výzkum a vývoj v automobilovém pr myslu.
Našimi zákazníky jsou automobilové spole nos z celého sv ta.

AVL Moravia s.r.o., dce iná spole nost AVL List GmbH, p ijme v rámci
zvyšování objemu výroby nové spolupracovníky na tyto pozice:

KONSTRUKTÉR

ELEKTROPROJEKTANT

Všechny aktuální volné pozice lze také nalézt na:

AVL Moravia s.r.o., Tovární 605, 753 01 Hranice, tel.: 581 653 111
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Fotbalisti v Hněvotíně dostali 
bezpečné branky

Od konce srpna mají mladí fotbalisté z Hně-
votína nové, bezpečné fotbalové branky. 

Získali je v rámci projektu Bezpečná branka, 
který vznikl jako snaha úplně odstranit či mi-
nimalizovat rizika vážných úrazů.

K těm dochází především z důvodů po-
užívání branek z nevhodných materiálů 
a jejich pádů na sportující děti a mládež. 
„Statistiky podobných úrazů jsou alar-
mující a některá zranění končí i  smrtí. 
Proto jsem rád, že se Olomoucký kraj 
na tomto smysluplném projektu může 
podílet a  přispět k  výměně stávají-
cích branek za branky nové, vyrobené 
podle technických kritérií, které by ne-
měly mladé sportovce ohrozit,“ uvedl 
hejtman Jiří Rozbořil. Olomoucký kraj 
na první etapu projektu Bezpečná bran-

ka pro mládež přispěl částkou 300 tisíc 
korun. Olomoucký krajský fotbalový 
svaz společně s  okresními fotbalový-
mi svazy projekt podpořili částkou 
1 103 854  korun. Předáním branek 
v  Hněvotíně byla zahájena distribuce 
i do dalších sportovišť v kraji. V rámci 
této etapy obdrželo bezpečné branky 
celkem 61 sportovních klubů. » red

zpravodajství

 Hejtman Jiří Rozbořil se zástupci FC Hněvotín při předání nových fotbalových branek. | Foto: archiv

inzerce
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Těší se na Vás největší prodejce tohoto výrobce v Olomouckém kraji.

Informace o probíhajících akcích v prodejnách.
Výrobce si vyhrazuje právo změn.

 %

INTEA nova s.r.o.
OLOMOUC, Wellnerova 3B

(vedle „Ušatého domu“)
telefon: 775 575 820

e-mail: info@interiery-centrum.cz
ŠUMPERK, Slovanská 33123/13

(naproti bývalému kinu Svět)

NEUMED
gynekologická ambulance

MUDr. David Neubert
 preventivní prohlídky
 péče o těhotné
 šetrná léčba potíží 

 s močením u žen 
 (včetně sportovkyň, 
 maminek po porodu, 
 seniorek...) www.neumed.cz

Horní Lán 1310/10A
779 00 Olomouc
mob.: 605 155 758
tel.: 588 517 332

V Neředíně vyroste moderní 
výzkumné centrum 

Položením základního kamene začala 25.  srpna vý-
stavba aplikačního centra BALUO. Bude součástí spor-
tovně výzkumného komplexu - Kampusu Neředín Fa-
kulty tělesné kultury Univerzity Palackého. Sportoviště 
budou sloužit nejen vědcům, ale i  k  volnočasovému 
využití studentů a veřejnosti.
Výstavbou aplikačního centra získá fakulta více než 
4000  metrů čtverečních sportovišť, kanceláří či proto-
typových dílen. V  příštím roce na novostavbu v  rámci 
projektu Kampusu Neředín naváže rekonstrukce objek-
tu někdejší vojenské prádelny. Tady vzniknou moderní 
laboratoře pro fakultní Centrum kinantropologického 
výzkumu. V  další fázi pak přibude pětadvacetimetrový 
bazén s testovací plaveckou dráhou, bazén s protiprou-
dem, sportovní hala nebo menší víceúčelová tělocvična 
s trampolínovou jámou či horolezeckou stěnou. Sportov-
ně-výzkumný komplex Kampusu Neředín má být do-
končen v roce 2016. Náklady na výstavbu centra BALUO 
dosáhnou částky 160 milionů korun. Přestavba bývalé 
prádelny na moderní kinantropologické centrum je 
rozpočtována na 125 milionů korun. Část nákladů bude 
hrazena jak z dotace Ministerstva průmyslu a obchodu, 
tak z dotačního programu Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy. » red

Studenti UP mají vstup 
do Vlastivědného muzea zdarma

Od září mohou studenti Univerzity Palackého využívat 
volný vstup na expozice a  dlouhodobé výstavy Vlasti-
vědného muzea v  Olomouci. Nápad bývalého rektora 
Josefa Jařaba podepsali koncem srpna zástupci muzea, 
Olomouckého kraje a  univerzity. Vedení muzea si od 
dohody, která platí do konce příštího roku, slibuje vyšší 
návštěvnost. Studenti si zase bezplatně rozšíří vědomosti. 
„V posledních letech jsme do muzea investovali mnoho 
peněz. Muzeum se za tu dobu stalo významnou kulturní 
a společenskou institucí nejen v Olomouci, ale celém kraji. 
Myslím, že podpis této dohody je dalším krokem k tomu, 
aby se muzeum dále úspěšně rozvíjelo,“ řekl při podpisu 
smlouvy hejtman Jiří Rozbořil. Studenti mají vstup zdar-
ma každou středu s výjimkou komerčních akcí. » red
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Tipy pro návštěvu mikroregionu Javornicko:
Bernartice – Tančírna v Račím údolí, Javorník – zámek Jánský vrch, rozhledna na Borůvkové hoře, Bílá Voda – piaristická kolej, muzeum o řádových 

sestrách – izolace, internace, integrace, výrobna hostií, Uhelná – zatopený lom Pelnář, Vlčice – farní kostel sv. Bartoloměje, zámecký park v anglickém stylu.

Pozvánka na kulturní akce na Javornicku v tomto roce:
20. 9. – 2. 11. 2014 – Mezinárodní hudební festival Karla Ditterse z Dittersdorfu

červen – tradiční pouť v Bernarticích
červen – Brossmanův festival duchovní hudby – Bílá Voda – kostel Navštívení P. Marie

Obce mikroregionu:

Bernartice, Bílá Voda, Javorník, Uhelná, Vlčice

na pokračování

Představujeme vám – mikroregion Javornicko
Sdružení obcí mikroregionu 

Javornicko leží na severu 
Olomouckého kraje při hrani-
cích s  Polskem. Jde o  mikro-
region větší velikosti, rozprostírá se při-
bližně na ploše 162 km2, s 5139 obyvateli 
v pěti obcích. Oficiálně vzniklo Javornicko 
v roce 2001 a v mnoha směrech spolupra-
cuje s  polskými partnery. Podrobnosti 
a  úspěchy shrnuje předseda mikroregio-
nu Javornicko a starosta obce Vlčice Josef 
Fojtek.

Co bylo impulsem a za jakým cílem 
vznikl mikroregion Javornicko?

Impulzem vzniku mikroregionu Ja-
vornicko byla společná snaha obcí Bílá 
Voda, Bernartice, Javorník, Uhelná 
a Vlčice o vzájemně řízený postup při 
uskutečňování zájmu mikroregionu 
v  oblasti dotační politiky státu a  Ev-
ropské unie. Spolupráce při řešení 
otázek zaměstnanosti, ochrany ŽP, 
podpory rozvoje malého a  středního 
podnikání, cestovního ruchu aj. Na 
tomto se obce shodly v roce 1999.

Jak se podařilo tyto cíle splnit? Co je 
největším přínosem pro obce sdružené 
v mikroregionu?

Společné cíle se daří plnit různě. 
Z investičních akcí se podařila jedna 
velká, a  to stavba rozhledny na Bo-
růvkové hoře, kterou v rámci mikro-
regionu zastřešilo a spolufi nancovalo 
město Javorník. Dále jsou to společné 
projekty na vybavení obcí komunální 
technikou a  vybavení pro pořádání 
kulturních akcí. Na vysoké úrovni 
je spolupráce s  polskými partnery. 
Byla navázána spolupráce nejen s při-
lehlými obcemi v  pohraničí, ale i  se 
vzdálenějšími, jako jsou například 
Zabkowice Šlaskie nebo Biala. Daří 
se nám jak v  úrovni politické, tak 
především v  čerpání evropských do-
tací na nejrůznější projekty v  rámci 
přeshraniční spolupráce. Například 
v  oblasti kulturní při neformálních 
setkáních občanů a v oblasti turismu 
při vydávání společných propagač-
ních materiálů.

Co považujete za největší úspěchy, 
kterých se v mikroregionu dosáhlo?

Úspěšně se nám daří lákat do regionu 
turisty. Z  největších lákadel mikrore-
gionu je zámek Jánský Vrch a  město 
Javorník. Dále je to rozhledna na Bo-
růvkové hoře, piaristická kolej v  Bílé 
Vodě a zde také v loňském roce otevře-
né muzeum o řádových sestrách a vý-
robna hostií. Ve Vlčicích je to zámecký 
park v  anglickém stylu, v  Uhelné za-

topený lom Pelnář. Dále přilehlé pol-
ské pohraničí s jezerem v Otmuchowě, 
zlatorudným dolem ve Zlotém Stoku 
a lázně v Londku Zdroji. Z kulturních 
akcí je nejvýznamnější Mezinárodní 
hudební festival Karla Ditterse z  Dit-
tersdorfu, který se koná každoročně 
na podzim v Javorníku.

Jak vidíte fungování mikroregionu 
v následujících letech, co plánujete?

Úloha mikroregionu v  příštích letech 
bude stejná jako dosud. Větší snahu 
by měl vyvinout v zastupování zájmů 
celého mikroregionu v oblasti zaměst-
nanosti v  sociálních službách a  lepší 
dopravní dostupnosti.

Připravujte magazín s námi 
V říjnovém čísle magazínu Olomoucký kraj představíme mikroregion – Němčicko, do kterého patří 16 obcí okresu Prostějov.

Pokud nám chcete něco zajímavého o regionu sdělit, poslat fotografi i nebo upozornit na nějakou akci v mikroregionu Němčicko,
dejte nám vědět nejpozději do 3. října na e-mail redaktor@profi tisk.cz.

 Zámek Jánský Vrch | Foto: město Javorník

 Rozhledna na Borůvkové hoře | Foto: www.rychleby.cz



8

téma čísla

 Partnerem společného setkání starostů s vedením kraje byla společnost NET4GAS. | Foto: archiv

 Policisté předvedli svoji nejnovější techniku. | Foto: archiv  Akademik sport centrum Olomouc seznámilo účastníky setkání s lukostřelbou. | Foto: archiv

 Poprvé bylo setkání společné pro starosty i starostky z Olo-
mouckého kraje. | Foto: archiv

 Statické ukázky techniky zaujaly ženy i muže. | Foto: archiv

Představitelé měst a obcí z regionu se nefo 
První společné setkání starostek a  starostů Olomouckého kraje se letos uskutečnilo 

2. září ve vojenském výcvikovém prostoru Libavá. Do srubového tábora Smilov přijelo 
zhruba sto padesát účastníků. Připraveny pro ně byly dynamické i statické ukázky činnos-
ti policie, armády, hasičů, celníků a záchranné služby. 

Neformální setkání je příležitostí, kdy 
se mohou starostové jednotlivých obcí 
podělit o  svoje zkušenosti s prací v  sa-
mosprávě. Kromě tématu řešení krizo-
vých situací a  spolupráce obcí a  měst 
se složkami integrovaného záchran-

ného systému měli účastníci možnost 
vyzkoušet si některou zdravotnickou, 
záchranářskou či vojenskou techniku. 
„Tato setkání jsou výbornou příležitostí, 
jak se společně potkat se starosty mimo 
jednací sály. Díky otevřené a  přátelské 

atmosféře se mnohdy dotkneme téma-
tu, na které by jinak při formální pra-
covní schůzce nezbyl čas. Pro mě osob-
ně je vzájemná komunikace se starosty 
i následná diskuze nad aktuálními pro-
blémy samospráv velmi důležitá,“ uvedl 
hejtman Jiří Rozbořil.

Počasí nebylo ideální, ukázky ano

Ani mrholení, studený vítr a  zataže-
ná obloha, tedy klasické počasí ve vo-
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téma čísla

 Hasiči předvedli komplikované vyproštění zraněných osob z vozidla i praktickou ukázku jak uhasit hořící olej alternativními prostředky. | Foto: archiv

 Součástí neformálního setkání byla i soutěž ve střelbě jednotlivců z ručních zbraní. | Foto: archiv

 Společný zásah Policie ČR a Vojenské policie. Unikajícího pachatele zadrželi pomocí služebního psa. | Foto: archiv

 rmálně sešli s vedením Olomouckého kraje
jenském výcvikovém prostoru Libavá, 
ukázky činností jednotlivých složek 
integrovaného záchranného systému 
a  vojáků nezmařily. Policie České re-
publiky předvedla praktický výcvik 
služebních psů, spolu s  vojenskými 
policisty pak i  zadržení unikajícího 
nebezpečného pachatele. Zadržení de-
alerů drog při předávání zásilky zin-
scenovala Skupina operativního nasa-
zení Celní správy ČR. Hasiči na Libavé 

předvedli ukázku alternativního hašení 
požáru jedlých tuků v  prostředí do-
mácnosti a svoji prezentaci si připravila 
i Armáda České republiky. Ta v terénu 
předvedla mimo jiné chemický a radi-
ační průzkum nalezeného nebezpečné-
ho materiálu.
Díky všem zúčastněným složkám a sbo-
rům a  díky fi nanční podpoře společ-
nosti Net4Gas byla celá akce připravena 
na vysoké profesionální úrovni a  velmi 

pozitivně hodnocena ze strany starostek 
a  starostů. Představitelé samospráv  řeší 
při výkonu své funkce situace, které vy-
žadují kvalitní a  efektivní spolupráci se 
složkami integrovaného záchranného 
systému. Společné setkání na Libavé bylo 
v  tomto směru praktickým návodem 
a informační kampaní pro ty, kteří spra-
vují jak veřejný majetek obce, tak jsou 
v  nenadálých mezních situacích svědky 
dramatických lidských osudů. » red
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připravované akce

inzerce

BAVI
CESTOVNÍ KANCELÁŘ LITOVEL NABÍDKA ZÁJEZDŮ

CK BAVI Litovel, Náměstí Př. Otakara 754, 585 342 300, 774 224 513, info@bavi.cz
CK BAVI Olomouc, OD Koruna, Pekařská 1, 585 205 591, 774 452 757, olomouc@bavi.cz

kompletní nabídka
na www.bavi.cz

MUZIKÁLY, DIVADLA, KONCERTY

27. 9. 2014

13. 12. 2014

ANTOINETTA, AIDA, 

MATA HARI
Praha 1300 Kč

18. 10. 2014

Horečka sobotní noci

CASANOVA

Jesus Christ Superstar

Praha 1300 Kč

15. 11. 2014

AIDA

CASANOVA

KLEOPATRA

Horečka sobotní noci

Praha od 1200 Kč

13. 12. 2014
APPASIONATA 

„Zlatá cesta“
Praha od 1100 Kč

13. 12. 2014
ADAM A EVA

ANTOINETTA
Praha 1300 Kč

31. 1. 2015 FANTOM OPERY Praha 1400 Kč

7. 3. 2015

MAMMA MIA! 

muzilový fenomén 

v českém nastudování

Praha 1490 Kč

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY JEDNODENNÍ

27. 9. , 25. 10. , 

15. 11. , 27. 12. 2014

TERMÁLY V LAA 

AN DER THAYA
Rakousko 420 Kč

27. 9. 2014
WACHAU

romantická plavba lodí
Rakousko 750 Kč

27. 9. 2014 KLÍČE KE SLEZSKU Polsko 700 Kč

27. 9. , 8. 11. 2014
OSVĚTIM + ATELIÉRY 

BIELSKO BIALA
Polsko 785 Kč

28. 9. 2014 OSTRAVA TECHNICKÁ ČR 420 Kč

4. 10. 2014 MEDVĚDÍ SOUTĚSKA Rakousko 910 Kč

11. 10. 2014
MUŤĚNICE

BURČÁKOVÝ POCHOD
ČR 450 Kč

 25. 10. , 6. 12. 

2014

SOLNÉ DOLY 

WIELICZKA A KRAKOW
Polsko 690 Kč

25. 10. 2014
VÍDEŇ A POSEZENÍ VE 

SKLÍPKU
Rakousko 950 Kč

28. 10. 2014
KONCENTRAČNÍ 

TÁBOR GROSS ROSEN
Polsko 690 Kč

28. 10. 2014

VÍDEŇ PRO DĚTI

Prátr, ZOO,

Schönbrunn

Rakousko 550 Kč

8. 11. 2014
GŸOR – TERMÁLNÍ 

LÁZNÉ
Maďarsko 610 Kč

15. 11. 2014

DĚTSKÁ PRAHA

Divadlo Spejbla 

a Hurvínka

ČR 780 Kč

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY VÍCEDENNÍ

24.–28. 10. 2014 PAŘÍŽ OD A DO Z Francie od 3480 Kč

25.–28. 10. 2014 LONDÝN OD A DO Z ANGLIE od 4380 Kč

ADVENTNÍ ZÁJEZDY

29. 11. 2014
ČERTI V MARIAZELL 

A ST. PÖLTEN
Rakousko 760 Kč

29. 11. , 5. 12. , 6. 12. , 

13. 12. , 20. 12. 2014

VÁNOČNÍ VÍDEŇ 

s perníčkem pro štěstí
Rakousko 550 Kč

6. 12. 2014

Vánoční BUDAPEŠŤ 

s výletem lodí 

po Dunaji

Maďarsko 820 Kč

6. 12. 2014
LAA AN DER THAYA 

A ČERTI V RETZU
Rakousko 550 Kč

6. 12. 2014 ADVENTNÍ DRÁŽĎANY Německo 900 Kč

6. 12. 2014
SOLNÉ DOLY WIELICZKA

A KRAKOW
Polsko 690 Kč

6. 12. , 20. 12. 2014 VÁNOČNÍ KRAKOW Polsko 670 Kč

6. –7. 12. 2014

ADVENT NA 

JEZEŘE WOLFGANSEE 

A SALZBURG

Rakousko 2350 Kč

13. 12. 2014 ADVENTNÍ WROCLAW Polsko 730 Kč

13. 12. 2014 VÁNOČNÍ PRAHA ČR 600 Kč

13. 12. 2014
ADVENTNÍ 

NORIMBERK
Německo 1090 Kč

13. 12. 2014
SALZBURG – rakouský

kulturní skvost
Rakousko 1100 Kč

20. 12. 2014
VÁNOČNÍ LINZ 

a FREISTAD
Rakousko 820 Kč

Sportovní kluby mohou žádat 
o příspěvky na svoji činnost 

O  dotaci na podporu celoroční sportovní činnosti 
a pořádání sportovních akcí regionálního charakteru 
mohou žádat sportovní kluby a oddíly i pro rok 2015. 
Radní Olomouckého kraje schválili pravidla pro udě-
lování fi nančních prostředků v oblasti sportu. 
V  loňském roce bylo z  rozpočtu kraje na dotace 
do oblasti sportu vyčleněno 11,2  milionu korun. 
Olomoucký kraj chce v  roce 2015 využít přibližně 
stejnou částku. „Nejzásadnější změnou pravidel vy-
hlašovaného grantu je úprava termínu pro podávání 
žádostí, a  to již od 1.  října 2014 do 5.  ledna 2015. 
Žadatelé musí stejně jako v loňském roce kromě sa-
motné žádosti doručit také čestné prohlášení žada-
tele o bezdlužnosti a čestné prohlášení o nezměněné 
identifi kaci,“ upřesňuje podmínky žádosti náměstek 
hejtmana Radovan Rašťák. Při konkrétním hod-
nocení jednotlivých žádostí se posuzuje například 
přínos a efektivita sportovních aktivit pro kraj a jeho 
obyvatele, struktura členské základny žadatele nebo 
úroveň soutěží jednotlivých týmů. Jednou z podmí-
nek přidělení dotace je i vícezdrojové fi nancování pro-
jektu. V roce 2014 hejtmanství podpořilo 358 žádostí, 
z  toho poskytlo příspěvek na celoroční činnost 308 
žadatelům a 50 subjektů obdrželo fi nanční podporu 
na pořádání sportovních akcí. » red

Na podporu začínajících včelařů půjde 400 tisíc

Čtyřicet sedm začínajících včelařů podpo-
ří olomoucké hejtmanství v jejich koníč-

ku a posílí tím členskou základnu Českého 
svazu včelařů.

Hejtmanství chce tímto způsobem zvýšit 
zájem veřejnosti o chov včel, navýšit počet 
včelstev v regionu a zkvalitnit jejich chov. 
„Krajský příspěvek mohou začínající vče-
laři použít na nákup nových kompletních 
nástavkových úlů, plemenného a chovné-

ho materiálu nebo na pořízení základního 
vybavení jako jsou například ochranné 
pomůcky,“ uvedl náměstek hejtmana pro 
životní prostředí a zemědělství Michal Sy-
merský. Program na podporu začínajících 
včelařů Olomoucký kraj realizuje od roku 
2008. V letošním roce mohli včelaři žádat 
o dotaci od pěti do deseti tisíc korun. Kraj-
ský úřad obdržel celkem 71 žádostí o pří-
spěvek, vyhověl 47 žadatelům, mezi které 
rozdělí bezmála čtyři sta tisíc korun. » red
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recepce@lazneslatinice.cz    tel.: +420 585 944 599
www.lazneslatinice.cz    www.penzion-majorka.cz www.lazenskydumbalnea.cz

Historie Lázní Slatinice sahá až do 16. století. Slatinický přírodní léčivý
zdroj s obsahem sirovodíku blahodárně působí při bolestech zad, páteře
a kloubů, při osteoporóze, artróze, po poúrazových či pooperačních sta-
vech, při léčbě atopického ekzému i lupénky.

Nabídka léčebných lázeňských služeb
V současné době poskytují Lázně Slatinice plně
hrazenou komplexní lázeňskou péči, příspěv-
kovou lázeňskou péči se zvýhodněnou cenou
za ubytování a samopláteckou preventivně 
relaxační péči v lázeňských domech Mánes,
Hanačka, Balnea a Penzionu Majorka. 

Platné léčebné indikace v Lázních Slatinice hrazené pojišťovnami
I. Nemoci onkologické, VI. Nemoci nervové, VII. Nemoci pohybového
ústrojí, X. Nemoci kožní. 

Otevřeli jseme nový lázeňský dům Balnea
Nabízíme v něm ubytování pro 94 hostů, res-
tauraci, jídelnu, bar, letní terasu s lehátky,
bazén 12x7 m, whirlpool a vany pro podvodní
masáže, sál s tělocvičnou a kosmetické a pe-
dikérské studio. Nabízíme skvělé relaxační
pobyty za zvýhodněné ceny. Kontaktujte nás. 

Sleva až 20 % na vybrané pobyty. 
Nabídka je časově omezena do 31. října 2014. Zakoupený pobyt lze uplatnit až do

28. února 2015. Kupte formou Dárkového poukazu pro své blízké.

LÁZNĚ SLATINICE 
U OLOMOUCE

Pro firemní a společenské akce nabízíme k pronájmu sál pro 50 osob.   
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Benefi ční koncert bratrů Ebenových 
pomůže Vojenské nemocnici 

Nákup speciálního přístroje pro zabezpe-
čení efektivního čištění dýchacích cest pro 
Vojenskou nemocnici v  Olomouci má zajistit 
sbírka pořádaná občanským sdružením Pro-
meritum. Nejen dárcovské SMS, transparent-
ní účet, ale především výtěžek z  koncertu 
bratrů Ebenových má pomoci získat cílovou 
částku. 
Speciální systém je určen pro chronické 
i akutní pacienty s dýchacími komplikacemi, 
poúrazové stavy, pacienty po transplantaci 
plic a  mnoho dalších. Slouží ke stabilizaci 
nebo zlepšení plicních funkcí a  snížení vý-
skytu zápalu plic. Na Anesteziologicko-re-
suscitačním oddělení Vojenské nemocnice 
Olomouc dosahují výborné výsledky v  péči 
o pacienty a rozšíření možností poskytované 
péče o  další technické vybavení přispěje ke 
zkvalitnění péče v  celém regionu. Dárcovské 
SMS můžete posílat ve tvaru DMS VNOLO-
MOUC na telefonní číslo 87 777. Cena DMS je 
30 Kč, příjemce pomoci obdrží 28,50 Kč. Kon-
cert bratrů Ebenových se uskuteční 22.  října 
v  19:00  hod. v  olomoucké Redutě. Vstupen-
ky jsou už v prodeji v  informačním středisku 
v podloubí olomoucké radnice. » red

Podzimní festival duchovní hudby 
vstupuje do 21. ročníku 

Letos v září a říjnu olomoucké chrámy zno-
vu rozezní koncerty Podzimního festiva-

lu duchovní hudby. Hudební svátek letos 
vstoupí do svého 21. ročníku, na programu 
je celkem pět koncertů.

Podzimní festival duchovní hudby se 
uskuteční od 21. září do 12. října a bude 
opět pod záštitou arcibiskupa Jana 
Graubnera. Nejvýznamnějším partne-
rem festivalu zůstává i letos Olomoucký 
kraj. Festival začne v dómu sv. Michala 
21.  září interpretací dvou děl Antonína 
Dvořáka, a  to Mše D  dur a  kantáty Te 
Deum. Přednese je pěvecký kvartet v do-
provodu Speváckeho zboru mesta Brati-
slavy a Severočeská fi lharmonie Teplice. 
O týden později vystoupí Komorní sbor 
Martinů Voices v kostele svaté Kateřiny. 
Třetí koncert je naplánovaný v  kostele 
Zvěstování Páně (u kapucínů), kde vy-
stoupí dechový soubor PhilHarmonia 
Octet vedený Vilémem Veverkou. Pod-
zimní festival duchovní hudby letos při-
vítá na dvou koncertech vynikajícího 

ukrajinského 
basistu Tarase 
Štondu. Poprvé 
se představí na 
pěveckém re-
citálu v prosto-
rách Klášter-
ního Hradiska. 
Štonda je lau-
reátem prestiž-
ní ceny Maria 
Callas Grand 
Prix a  stálým hostem tří hlavních oper-
ních scén v  Rusku. Stejným oceněním 
a  stejným angažmá se může pyšnit také 
největší hvězda letošního festivalu, kterou 
je ruská sopranistka Veronika Džioeva. Ta 
vystoupí na závěrečném koncertě 12. října 
v  chrámu svatého Mořice. Společně s ní 
zazpívá zmíněný ukrajinský basista Šton-
da, česká altistka Jana Sýkorová a tenoris-
ta Jaroslav Březina. Doprovodí je Český 
fi lharmonický sbor Brno a  Filharmonie 
Hradec Králové. Podrobný program na-
jdete na www.podzimni-festival.cz. » red

 Hlavním lákadlem letoš-
ního ročníku je sopranistka 
Veronika Džioeva.
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Odborníci pomohou zlepšit 
stav stromů

Bezpečnější pro svoje okolí se mohou stát 
stromy v obcích a městech díky projektu Zdra-
vé stromy pro zítřek. Již šestým rokem akci 
pořádá Nadace Partnerství, Společnost pro 
zahradní a  krajinářskou tvorbu a  Mendelova 
univerzita v  Brně. Cílem ukázkových hodno-
cení a ošetření je vzdělávat majitele a správce 
stromů o důležitosti včasné a kvalitní odborné 
péče. Strom libovolné velikosti i  věku mohou 
přihlásit k  hodnocení obce, spolky nebo or-
ganizace do 29. září. Během podzimu odbor-
níci posoudí stav všech přihlášených stromů 
a  odborná komise vybere zhruba dvě desítky 
stromů, na kterých v  jarních měsících prove-
dou certifi kovaní arboristé ukázkové ošetření. 
Podrobnosti o  tom, jak se do projektu zapo-
jit, jsou dostupné na webových stránkách 
www.zdravestromy.cz. » red

Festival Nad oblaky roste, letos se 
přihlásilo přes tisíc účastníků 

Více než dvě stě padesát výtvarníků z 12 krajů 
a  z  desítky krajů padesátka zpěváků, včetně 
kapel a  sborů, se přihlásili do letošního pá-
tého ročníku celostátního soutěžního festi-
valu pro handicapované talenty Nad oblaky 
aneb Každý může být hvězdou. Přihlášky do 
soutěže mohli zaslat lidé s pohybovým, men-
tálním či zrakovým postižením, kteří mají 
muzikální či výtvarné nadání. Na koncertě, 
který se uskuteční 2. října v  Divadle na Šan-
tovce v  Olomouci, se představí dvacítka zpě-
váků s  hosty. Finálový koncert s  vernisáží se 
uskuteční pod patronací Moniky Absolonové, 
v porotě zasednou například Kateřina Korno-
vá nebo Monika Žídková. » red

Program Restart usnadňuje lidem návrat 
do pracovního života

Olomoucké P-centrum ve spolupráci s lon-
dýnskými specialisty úspěšně pokračuje 

v  programu Restart. Jeho cílem je pomoci 
bývalým drogově závislým klientům začle-
nit se do normálního života, najít si práci 
a  především si ji udržet. Do programu se 
zapojilo už čtyřicet devět klientů, kteří mají 
zkušenosti s užíváním návykových látek. 

Snížené sebevědomí, obtížné nava-
zování sociálních vztahů, strach ze 
selhání a neadekvátní řešení konfl ikt-
ních situací – takové problémy řeší 
lidé po ukončení léčby závislosti na 
návykových látkách. „Tito lidé potře-
bují dlouhodobou podporu a  prová-
zení, aby se mohli začlenit do běžné-
ho způsobu života,“ popsala ředitelka 
P-centra Dagmar Krutilová. Díky Re-
startu bývalí uživatelé návykových 
látek získávají nové dovednosti, které 
jim umožní najít si a  udržet zaměst-
nání. Pracovníci se věnují každému 

z  klientů individuálně a  zaměřují se 
na ty oblasti, ve kterých klient v běž-
ném životě selhává. Klienti jsou po 
proškolení schopni lépe komunikovat 
s  okolím, naučí se vhodně prezento-
vat sami sebe, řešit pracovní konfl ik-
ty přiměřeným způsobem a  přijímat 
oprávněnou kritiku. „Pomohlo mi to 
moc v  tom, že jsem si uvědomil, kde 
dělám v  hledání místa chyby. Teď 
umím napsat správně životopis, hledat 
si pracovní místa na webu a  vím, jak 
uspět při pracovním pohovoru“, uvedl 
Jan (24 let), který před začleněním do 
programu neměl žádnou dlouhodo-
bou pracovní zkušenost. Olomoucké 
P-centrum spolupracuje na projektu 
se zahraniční organizací Hum Lon-
don. Zahraniční lektoři se podíleli 
i  na proškolení pracovníků P-centra 
a seznámili je s nejnovějšími poznatky 
a zkušenostmi v oblasti koučování kli-
entů po léčbě závislostí. » red

Novodobé dějiny se budou učit v pohodě
Unikátní projekt zaměřený na výuku 
moderních dějin přináší studentům 
středních škol novou formu výuky. 
Cílem projektu bylo za pomoci od-
borných garantů, pracovníků Filo-
zofi cké fakulty Univerzity Palackého 
v  Olomouci, inovovat výuku a  vzdě-
lávání v  oblasti moderních českoslo-
venských a  českých dějin 20. století. 
Do projektu, jehož nositelem bylo 

olomoucké hejtmanství, se zapoji-
li žáci a  pedagogové z  více než 50 
středních škol z  partnerských krajů 
– Olomouckého a  Moravskoslezské-
ho. Mezi klíčové aktivity patřilo vy-
tvoření moderních, interaktivních, 
tematicky koncipovaných výukových 
materiálů. Ty jsou nyní k  dispozi-
ci na webových stránkách projektu 
www.dejinyvpohode.cz. » red

Nastartovat podnikání pomáhá ženám 
v Olomouci Asistenční centrum

Ženy, které chtějí začít podnikat anebo 
se ve svém podnikání zlepšit, mohou 
bezplatně požádat o  radu. Asistenční 
centrum pro podporu podnikání žen 
v Olomouckém kraji pokračuje ve svých 
poradenských a  školicích aktivitách, 
a  to díky fi nanční podpoře z  Evrop-
ského sociálního fondu EU a  státního 
rozpočtu České republiky, Operační-
ho programu Lidské zdroje a  zaměst-

nanost. „Hlavním cílem dvouletého 
projektu je pomoci ženám zakládat 
a  rozvíjet úspěšné fi rmy při existenci 
fungující rodiny,“ říká Lenka Cimbál-
níková, autorka projektu. V  jeho rám-
ci už bylo realizováno systematické 
vzdělávání zaměřené na zahájení a roz-
voj podnikání a  otevřené semináře, 
workshopy a  kulaté stoly, na kterých 
byly diskutovány aktuální problémy 
podnikání a možnosti sladění rodinné-
ho a profesního života. Další informace 
www.podnikatelky-ol.cz. » red
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ZAHRADNICKÉ TRHY

OLIMA 
 Festival gastronomie 
a nápoj

19. ro ník výstavy ovoce, zeleniny 
a školka ských výp stk

pod záštitou ministra zem d lství Mariana Jure ky

ZAHRADA JE HRAZAHRADA JE HRA

Staň se hrdinou železného týdne
Máte doma starý elektrospotřebič a  myslíte, 
že se hodí jen do muzea? Přineste ho do mo-
bilního Recyklatoria a staňte se hrdinou želez-
ného týdne. Unikátní road show zavítá v rámci 
celorepublikového turné i  do olomouckého 
Vlastivědného muzea ve dnech 26.–28. září. 
Za každý přinesený elektrospotřebič obdržíte 
poukaz na slevu na vstup do muzea, malý dárek 
a  také se můžete nechat vyfotit v  místním fo-
tokoutku a odnést si časopis Hrdina železného 
týdne s vlastní fotografi í na titulní straně. Více 
informací na www.elektrowin.cz. » red

Seminář připomene rozkvět 
Jesenicka 

Poslední zářijový víkend bude v  Jeseníku pat-
řit XIV. Svatováclavskému setkání. Přednášky 
vlastivědného semináře a  muzejní výstava při-
pomenou historii lázeňství a  rozkvět Jesenicka 
od 19. století, kdy příliv pacientů a hostů pozvedl 
úroveň celého regionu a začala se rozvíjet turisti-
ka. V pátek 26. září promítne kino Pohoda v Je-
seníku dokument o internovaných sestrách z Bílé 
Vody „Súď ma a skúšaj“. V sobotu se v Bílé Vodě 
uskuteční pietní setkání u příležitosti vzpomínky 
na násilnou internaci řádových sester. » red

Krojovaní Hanáci se setkají 
v Zábřehu

Více než šest stovek členů národopis-
ných tanečních a  hudebních soubo-
rů v  hanáckých krojích se představí 
během Setkání Hanáků s hejtmanem 
Olomouckého kraje v neděli 28. září 
2014 v Zábřehu. Pátý ročník akce na-
bídne kromě krojovaného průvodu 
městem či vystoupení jednotlivých 
hanáckých souborů také velkolepou 
tradiční hanáckou svajbu. Po Vel-
ké Bystřici, Doloplazech, Tovačově 
a  Prostějově se tak daří naplňovat 
myšlenku putovního festivalu hanác-
kých tradic. Další informace včetně 
podrobného programu naleznete na 
www.setkanihanaku.eu. » red

Objevte v noci svoje buňky pro vědu

Univerzita Palackého zve do laboratoří 
a vědeckých pracovišť, kde se dějí pozo-

ruhodné věci a veřejnost se do nich běžně 
nedostane.

Noc vědců se v Olomouci koná již po-
čtvrté, letos v pátek 26. září od 18.00 
do půlnoci. Tématem jsou »Buňky 
pro vědu«. Návštěvníci uvidí fasci-
nující svět rostlin pod mikrosko-
pem, podívají se za netopýry nebo na 
hvězdnou oblohu, vyzkoušejí chemic-
ké pokusy, projedou se na speciálních 
koloběžkách a  podniknou řadu dal-
ších aktivit. Letos se k univerzitě při-
pojí také Transfúzní stanice Fakultní 
nemocnice nebo olomoucká Charita. 
Stejně jako vloni bude mezi jednotli-
vými stanovišti jezdit speciální auto-
busová linka a vznikne mobilní apli-
kace, která lidem usnadní zorientovat 

se v  programu. Podrobné informace 
na www.pevnostpoznani.cz. » red
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Tajenka z minulého čísla: VY JEZDÍTE, MY SE STARÁME. Vylosovaným výhercem, který získá dárek od společnosti Profi -tisk, je Eva Chytilová z Němčic nad Hanou.

Lékárny AVE poskytují garanci (viz tajenka). To znamená, že vyzvednete-li si v lékárnách AVE léky a zaplatíte v daném měsíci za 
stejný počet léků více, než byste zaplatili u konkurenční lékárny, přinesete účtenku a rozdíl v doplatku vám bude vrácen.

Tajenku křížovky zasílejte do 3. října na adresu: 
Profi -tisk group s. r. o., Slavonínská cihelna, Kyselovská 125, 783 01 Olomouc, anebo e-mailem na produkce@profi tisk.cz. 

Do předmětu elektronické zprávy uveďte: „křížovka – magazín Olomoucký kraj“. Stejně označte i poštovní obálku. 
Ze správných odpovědí vylosujeme jednoho čtenáře, kterému pošleme dárek. 

Nezapomeňte uvést jméno a celou adresu. Pokud nebude adresa kompletní, nemůžeme výhru odeslat. 
Soutěžící bere na vědomí a pro případ výhry v soutěži souhlasí s uveřejněním svého jména, příjmení a názvu obce bydliště v příštím vydání magazínu.

ZAPOJTE SE DO FOTOGRAFICKÉ SOUTĚŽE
Pokračujeme ve fotografi cké soutěži na téma „Ideální prázdniny v Olomouckém 
kraji“. Soutěžní snímky zašlete nejpozději do 3. října. Fotku, která prázdninovou 
atmosféru v kraji vystihne nejlépe, zveřejníme a autora oceníme drobným dár-
kem. Vaše příspěvky posílejte e-mailem na redaktor@profi tisk.cz. Nezapomeňte 

uvést jméno a celou adresu. Pokud nebude adresa kompletní, nemůžeme výhru 
odeslat. Do  předmětu elektronické zprávy uveďte: „fotosoutěž – magazín Olo-
moucký kraj“. Soutěžící bere na vědomí a pro případ výhry v soutěži souhlasí s uve-
řejněním svého jména, příjmení a názvu obce bydliště v příštím vydání magazínu. 

Bavte se s námi – křížovka o ceny
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VELKOFORMÁTOVÉ BAREVNÉ KOPÍROVÁNÍ

A4–A2–A0
6–30–120 Kč/ks

VELKOFORMÁTOVÉ BAREVNÉ KOPÍROVÁNÍ

černobílé
formáty
již od 1,20 Kč/ks

najdete nás 200 m
od hlavního nádraží

www.agpol.cz
tel.: 585 208 450

Informace o záměru Olomouckého kraje odprodat 
nemovitý majetek

Olomoucký kraj nabízí k odprodeji tento nemovitý majetek:
Spoluvlastnický podíl o  velikosti id. 1/2 k  pozemku parc. č. st. 110/1 zast. 
pl. o  výměře 196 m2, jehož součástí je budova č.  p.  399, Olomouc, bydlení, 
k pozemku parc. č. st. 110/3 zast. pl. o výměře 128 m2, jehož součástí je bu-
dova bez č. p./č. e. jiná st., a k pozemku parc. č. 36/2 ost. pl. o výměře 202 m2, 
vše v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc, se všemi součástmi a příslušen-
stvím, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Vlastivědného muzea 
v Olomouci, za minimální kupní cenu ve výši 4 037 270 Kč, když jednotlivé 
nabídky budou přijímány v  uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
Cenové nabídky s  uvedením případného účelu využití předmětných nemo-
vitostí prosím zašlete nebo osobně doručte v  termínu od 3. 9. 2014 do 
6.  11. 2014 do 14.00  hod. na adresu: Olomoucký kraj, komise pro 
majetkoprávní záležitosti, Jeremenkova 40a, 779  11 Olomouc. Na-
bídku je nutno zaslat ve dvou uzavřených obálkách*) a v levém horním rohu 
obálek výrazně uvést slova „neotvírat – cenová nabídka – Olomouc“. Na 
obálce musí být rovněž uvedena doručovací adresa zájemce. Za včas doruče-
né se považují nabídky, které byly Olomouckému kraji na uvedenou adresu 
v uvedeném termínu doručeny. 
Žádosti, podněty a připomínky k tomuto záměru Olomouckého kraje se přijí-
mají do 6. 11. 2014 do 14.00 hod. na adrese: Krajský úřad Olomouckého kra-
je, odbor majetkový a právní, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc.

Doba zveřejnění záměru: od 3. 9. 2014 do 6. 11. 2014
*) Nabídku vložte nejprve do jedné obálky s označením nabídky a  tuto obálku 
poté vložte do druhé obálky a  opět uveďte název nabídky. Pro další jednání 
v  předmětné záležitosti, prosím, uveďte do nabídky vaši přesnou adresu a  te-
lefonický kontakt, popřípadě e-mailovou adresu. V  případě fyzických osob je 
nutné nabídku doplnit o rodné číslo.

Kontakty:
a.brenkova@kr-olomoucky.cz, tel.: 585 508 416
regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, tel.: 585 508 423

Zveme vás na celodenní vzdělávací a diskusní

SETKÁNÍ K PROBLEMATICE ZDRAVOTNĚ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB
V OBCÍCH S ROZŠÍŘENOU PŮSOBNOSTÍ,

které se koná dne 15. října 2014 od 9.00 do 16.30 hodin v kongresovém sále Krajského úřadu v Olomouci, Jeremenkova ul. 40a.
Setkání zahrnuje dva semináře: dopolední bude zaměřen na seznámení se systémem integrovaných podpůrných služeb a odpolední seminář bude věnován vytváření přá-
telského prostředí seniorům. Semináře pořádá Institut důstojného stárnutí Diakonie ČCE ve spolupráci s Olomouckým krajem a pod záštitou náměstků hejtmana Olomouckého 
kraje pro sociální věci Mgr. Yvony Kubjátové a pro zdravotnictví MUDr. Michaela Fischera. Zájemci o účast na seminářích se mohou přihlásit prostřednictvím registračního formuláře na 
internetové adrese www.dustojnestarnuti.cz/ruzne/pozvanka-na-vzdelavaci-seminare/. Zde naleznete také podrobnější informace. Případné další dotazy vám zodpovíme na adrese 
kornelia.kolarova@diakonie.cz nebo na telefonním čísle 733 676 208.
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